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استادان  دانش افزایي  مرحله طرح  پنجمین  افتتاحیه  آیین 
در  دانشگاه  استاد  با حضور 120  تهران  پزشکي  علوم  دانشگاه 

تالار همایش هاي امام خمیني برگزار شد.
این مراسم روز دوشنبه 2 شهریور 94 با حضور حجت الاسلام والمسلمین 
قمي، معاون ارتباطات بین الملل دفتر مقام معظم رهبري، دکتر 
جعفریان، رییس دانشگاه، حجت الاسلام والمسلمین دکتر عیسي 
زاده، مسئول نهاد نمایندگي مقام معظم رهبري در دانشگاه با 

تلاوت آیاتي از کلام الله مجید توسط دکتر هاشمي آغاز شد.
در ابتداي برنامه دکتر ناطق پور، دبیر هم اندیشي استادان نهاد 
ارائه گزارشي  نمایندگي مقام معظم رهبري در دانشگاه ضمن 

درباره پنجمین مرحله طرح دانش افزایي ضیافت اندیشه استادان 
گفت: این برنامه در قالب طرح دانش افزایي استادان برگزار مي شود 
که دفتر نهاد با توجه به درخواست مکرر استادان، هرسال این 

برنامه را اجرا مي کند.
وي با اشاره به اینکه اعضاي هیئت علمي دانشگاه علوم پزشکي 
در  نهاد  دفتر  برخوردار هستند؛ گفت:  از وضع خاصي  تهران 
آنان  توانایي هاي  معزز،  استادان  براي  دوره ها  این  برنامه ریزي 
از تکراري بودن مطالب،  براي جلوگیري  را در نظر مي گیرد و 

کارگاه هاي این دوره در دو سطح برگزار مي شود؟
مسابقه  برگزاري  به  اشاره  با  نهاد  استادان  دبیر هم اندیشي 

پنجمین مرحله طرح دانش افزايي ضیافت انديشه استادان

رفتار استاد مي تواند مسير زندگي دانشجو 
را تغيير دهد
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قرآني  تصویر  تابلو  نمایشگاه  و  کتاب  نمایشگاه  کتاب خواني، 
به عنوان فوق برنامه هاي این دوره گفت: در روز جشن میلاد امام 
با  این جشن  در  و  برگزار خواهد شد  علیه السلام جشني  رضا 
قرعه کشي از بین همه استادان، به قیدقرعه 20 نفر از استادان به 

همراه خانواده به مشهد مقدس مشرف خواهند شد.

Á  يكي از مشكلات جامعه پز3كي، تك بعدي
بردن اعضاي آن است

استادان  به  دکتر جعفریان ضمن خیرمقدم  برنامه  ادامه  در   
شرکت کننده در برنامه اظهار داشت: برگزاري این دوره ها براي 
استادان دانشگاه برکات زیادي دارد که یکي از این برکات تمرین 

گوش دادن براي استادان عزیز است.
بودن  متکلم  به  معمولاً  مداوم  تدریس  به واسطه  ما  افزود:  وي 
عادت کرده ایم و حضور در این کارگاه ها فرصتي فراهم مي کند 
تا از جایگاه شنونده کلاس را ببینیم که این مي تواند باعث شود، 

نگاه بهتري به تدریس پیدا کنیم.
رییس دانشگاه با اشاره به اینکه استادان دانشگاه با توجه به مشغله 
بر تخصص خود  دارند، صرفاً  کاري خود  در محیط  زیادي که 
متمرکزشده اند، گفت: این موضوع  یکي از آسیب هاي جامعه پزشکي 
است و باعث مي شود که استادان در مورد مسائل مختلف جامعه 
اطلاعات کمي داشته باشند که این مسئله عوارض زیادي دارد.

دکتر جعفریان در خاتمه سخنان خود گفت: برکت دوم این برنامه ها 
افزایش دانش استادان در زمینه هاي غیرتخصصي شان است و با 
توجه به اطلاعي که دارم دکتر عیسي زاده و همکارانشان در دفتر 
نهاد تلاش مي کنند تا با انتخاب بهترین مدرسان و بهترین عناوین، 
نهایت بهره وري از حضور استادان در طرح را براي شرکت کنندگان 
فراهم کنند که لازم است از تلاش این دوستان هم تشکر کنم.

حجت الاسلام والمسلمین قمي، با ابراز خرسندي از حضور در بین 
استادان فرهیخته دانشگاه علوم پزشکي تهران اظهار داشت: در 
قرن گذشته در کنار پیشرفت هاي فراوان علمي، جنگ، خشونت 
و جنایت از رشد بي سابقه اي داشت که باعث احساس ناامني و 

ناآرامی در بین مردم شد.
وي با اشاره به اینکه باید به مفهوم سلامت معنوي در کنار ابعاد 
میزان  به  اکنون  ویژه اي شود، گفت: غرب  توجه  دیگر سلامت 
اهمیت سلامت معنوي و دیني در احساس آرامش انسان پي برده 
است و ازاین رو ما در بعضي مناطق پیشرفته شاهد مطب هایي 
هستیم که در آن به بهبود این شاخصه در انسان ها مي پردازند.

وي در خاتمه با اشاره به تأثیر فراوان رفتار استادان در دانشجویان 
گفت: همه باید دقت کنیم که رفتار ما مي تواند تأثیر زیادتري از 
گفتار و عملکرد ما داشته باشد و این رفتار که معمولاً ناخودآگاه 
است از باطن و درون سرچشمه مي گیرد و همین رفتار مي تواند 

مسیر زندگي دانشجویان را تغییر دهد.
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Á  و دين ي، نجات بخ ش س لامت معن ري 
زندگ ي بش ر

  حجت الاسلام والمسلمین قمي، معاون ارتباطات بین الملل دفتر 
مرحله طرح  پنجمین  افتتاحیه  مراسم  در  رهبري  معظم  مقام 
مفهوم  اهمیت  بیان  به  استادان،  اندیشه  دانش افزایي ضیافت 

سلامت معنوي و دیني پرداخت.
ابتداي سخنان خود ضمن  در  قمي  حجت الاسلام والمسلمین 
ابراز خرسندي از حضور در بین استادان فرهیخته دانشگاه علوم 
پزشکي تهران، ایام مبارک دهه کرامت را به حضار تبریک گفت.
بیان  با  رهبري  معظم  مقام  دفتر  بین الملل  ارتباطات  معاون 
مقدماتي در مورد پیشرفت هاي علمي قرن بیستم اظهار داشت: 
قرن بیستم دو ویژگي عمده دارد: ویژگي اول آن پیشرفت هاي 
بي سابقه علمي در این قرن است که در طول تاریخ جهشي به 
این بزرگي در تاریخ علم را شاهد نبودیم؛ وي ویژگي دوم قرن 
بیستم را افزایش بي اندازه جنگ، جنایت و ناامني برشمرد و گفت: 
در موازات پیشرفت هاي بي نظیر علمي در تمامي زمینه ها، آمار 
را نشان  این دوران جهش بي سابقه اي  نیز در  جنگ و جنایت 
مي دهد به طوري که مجموع کشته شدگان جنگ ها در این دوران 

از کل کشته شدگان تاریخ بیشتر است.
نماینده مجلس خبرگان رهبري با بیان این نکته که با در کنار هم 
قرار گرفتن این دو ویژگي، پرسشي که مطرح مي شود این است 

که »براي سعادتمندي و آرامش چه باید کرد؟«، اظهار داشت: 
تجربه نشان مي دهد که تکیه کامل بر فناوري نمي تواند راهگشا 
باشد و بشر علاوه بر استفاده از فناوري، به چیزهاي دیگري هم 

براي خوشبختي نیاز دارد.
وي توجه به مفهوم سلامت معنوي در کنار سایر ابعاد سلامت را 
مهم برشمرد و گفت: تا آغاز قرن بیست و یکم، سلامت در سه 
بعد سلامت جسم، سلامت روح و سلامت عقل تعریف مي شد؛ اما 
از سال 2000 میلادي یونسکو در کنار این ابعاد به تعریف سلامت 
معنوي و دیني به عنوان شاخص مهمي در سلامت افراد پرداخت.

حجت الاسلام والمسلمین قمي در ادامه به معرفي مشکلات گریبان 
گیر بشر در عصر حاضر پرداخت و گفت: احساس ناامني، احساس 
ازخودبیگانگي، احساس تنهایي و احساس ناخوشي و بیماري از 

مهم ترین مشکلات بشر امروز است.
وي در ادامه با بیان حدیثي از امام صادق علیه السلام گفت: امام 
مي فرمایند در دنیا انسان هاي مدعي بسیاري دیده مي شوند، اما 
»پنج  به  »پنج چیز«  از  که شمارا  باشید  باکساني  کنید  سعي 
چیز« برسانند که یکي از این موارد از »شک« به » یقین« است.
عضو شوراي عالي انقلاب فرهنگي افزود: استادان معزز وظیفه 
خطیري در این بخش  دارند و باید دقت کنند که چقدر دانشجویان 

را از شک به یقین نزدیک مي کنند.
حجت الاسلام والمسلمین قمي در پایان با تأکید بر اهمیت رفتار 
استاد بر دانشجویان گفت: در کنار گفتار و عملکرد که معمولاً 
آگاهانه و با برنامه است، رفتار هر انساني ریشه در باطن او دارد 
و معمولاً ناآگاهانه است و اگر این باطن الهي و نوراني باشد قطعاً 
باعث رفتار خوبي خواهد شد؛ ازاین رو باید توجه داشته باشیم زیرا 
گاهي یک رفتارممکن است مسیر زندگي یک دانشجو را تغییر دهد.

در پایان این برنامه حجت الاسلام والمسلمین عیسي زاده ضمن 
تشکر از استقبال استادان براي شرکت در برنامه گفت: از استادانی 
که به علت کمبود امکانات نتوانستیم در این دوره در خدمتشان 
باشیم عذرخواهي مي کنیم و امیدواریم در برنامه بعدي بتوانیم 
میزبان این عزیزان باشیم. مسئول نهاد در ادامه ابراز امیدواري کرد 
که حضور استادان در این برنامه منشأ خیر باشد و اظهار داشت: 
تا در تربیت نفوس عالي موفق  از خدا مي خواهیم توفیق دهد 
باشیم و در خاتمه پیشاپیش از استادان محترم بابت کمبودهاي 

احتمالي در فرآیند برگزاري طرح عذرخواهي مي کنم.



شش

Á  اختتاميه پنجهين مرحله طرح دانش افزايي
ضيافت انديشه استادان

 مراســم اختتامیــه پنجمیــن مرحلــه طــرح دانش افزایــي 
اســتادان دانشــگاه علــوم پزشــکي تهــران بــا حضــور اســتادان 
ــام  ــاي ام ــالار همایش ه ــرح، در ت ــن ط ــرکت کننده در ای ش

ــد. ــزار ش ــي )ره( برگ خمین
در مراســمی کــه روز پنجشــنبه، 5 شــهریور 94 با تــلاوت آیاتي 
از کلام الله مجیــد آغــاز شــد، حجت الاسلام والمســلمین دکتــر 
عیســي زاده، مســئول نهــاد نمایندگــي مقــام معظــم رهبــري 
در دانشــگاه ضمــن قدردانــی از حضــور اســتادان در ایــن طرح، 
گفــت: خــدا را شــاکریم کــه توفیــق خدمــت در دانشــگاهي را 
ــه  ــد ک ــور دارن ــه اي در آن حض ــتادان فرهیخت ــه اس ــم ک داری
هرکــدام از آنــان از افتخــارات رشــته خــود به حســاب مي آینــد.
ــن جلســات، گــرد هــم آمــدن  ــزود: نفــس برگــزاري ای وي اف
اســتادان در کنــار هــم اســت و ما نیــز از مدرســان ایــن دوره ها 
ــا را به صــورت هم اندیشــي و  ــم کــه کارگاه ه درخواســت کردی
تبادل نظــر برگــزار کننــد تــا مــا بتوانیــم از نظرهــای اســتادان 

اســتفاده کنیــم.
ــام معظــم رهبــري در دانشــگاه  مســئول نهــاد نمایندگــي مق

بــا اشــاره بــه اینکــه تأکیــد زیــادي بــر خودشناســي در آیــات 
و روایــات دینــي مــا وجــود دارد، اظهــار داشــت: ایــن عالــم و 
ــه  ــیر ب ــت و س ــک حرک ــکیل دهنده آن در ی ــه ارکان تش هم
ســمت کمــال ابــدي به پیــش مــي رود و مــا انســان ها نیــز در 

ایــن خــط حرکــت قــرار داریــم.
 عضــو هیئت علمــي مرکــز علــوم قــرآن، حدیث و طب دانشــگاه 
علــوم پزشــکي تهــران بــا تأکیــد بــر نقــش خودشناســي گفــت: 
بســیاري از آیــات و روایــات دینــي مــا بــر ایــن نکتــه تأکیــد 
دارنــد کــه توانایي هــا و خصوصیــات خــود را بشناســیم، زیــرا 

خودشناســي مهم تریــن گام در رســیدن بــه کمــال اســت.
پــس از ســخنراني مســئول نهــاد، اشــتیاقي، مــداح اهل بیــت 
علیهم الســلام بــه مناســبت میــلاد پــر خیــرو برکــت حضــرت 

ــي پرداخــت. ــه مولودي خوان ــا علیه الســلام ب ــام رض ام
در پایــان برنامــه نیــز قرعه کشــي مســابقه کتاب خوانــي و ســفر 
زیارتــي مشــهد مقــدس برگزار شــد کــه در بخــش کتاب خواني 
5 جایــزه بــه اســتادان شــرکت کننده و 5 جایــزه بــه همســران 
ــن  ــي از بی ــا قرعه کش ــن ب ــت. هم چنی ــق گرف ــتادان تعل اس
اســتادان حاضــر، 20 اســتاد بــراي ســفر زیارتي مشــهد مقدس 

ــدند.  انتخاب ش


